§. III.

Quod tamen nec plane nouum, nec incognitum antea.

Ita quidem singulare remedium ordinarium contra iudicata cameralia, quod olim ignorabatur, per leges constitutum est; ipsum autem hoc, quod stabiliebatur remedium nec nouum, nec in Germania incognitum erat. Sicuti enim ipse ante adductus Recessus Imperii anni 1632. a) ad iura Romana (*Kaeyserliche Rechte*) prouocat, quae, *supplicare aduersus sententias definitiuas, permittunt*: ita in hoc remedio ad Romanorum placita, quae nunquam fere negligebant legum

B 2

et

a) §. xvII. conf. §. praec. n. f)

et Ordinationum praecipue cameralium conditores, et huius Recessus Imperii auctores respexisse in aprico est. Nec defuit etiam Romanis remedium, quo, exclusâ adpellatione, Imperatorem *supplicare* licebat *b)*, cuius ad imitationem Reuisionem esse introductam, ipse Recessus nobis testis et auctor est. Neque minus iam antea in Germania hocce remedium cognitum fuisse cum Perillustri HARPPRECHTIO adfirmare ausim, siquidem omnia ea, quae sub elogiis *reclamare, reducere, retractare*, dudum occurrunt, re ipsa cum nostra Reuisione coincidere videantur. *c)*

b) L. 5. *Auth.* quae supplicatio. C. de precibus Imperatori offerendis etc. Nou. 119. c. 5.

c) HARPPRECHT I. c. p. 93. G. D. HOFFMANN *de odio reuisionis cameralis sublato.* p. 8.

§. IV.

Imitatur supplicationem Romanam.

Si ipsam naturam et indolem Reuisionis intuearis, eam per omnia fere Romanorum sequi *supplicationem* videbis. Quae sicuti tantum non vbique adpellationi, ceu primario litigatorum beneficio, respondebat *a)*, ita et nostra hodie nunc Reuisio in plurimis capitibus eidem, quod dudum obseruarunt alii *b)*, exacte conuenire videtur. Enimuero
sicut

a) Vid. CAROLI BRETII *ordo perantiquus iudicior. civil. cap. XLIII.* in HOFFMANNI *Hist. iur. Vol. II. Part. poster. p. 1. seqq.*

b) Ex quibus nominasse sufficiat I. C. L. DE SCHELLWITZ *de remedio reuisionis.* Goetting. 1766.

sicut e contraria parte ea erat Supplicationis Romanae ratio, vt, ea non obstante, sententia exsequutioni tradatur, modo fideiussiones condignas praebuerit victrix pars tantae quantitatis, quantae facta erat condemnatio c): ita et in hoc capite ab adpellatione deflecti, et supplicationem, ceu originem suam, sequi vides generatim nostram Reuisionem.

c) Nou. 119. c. 5.

Quod generatim dici solet, Reuisionem respondere adpellationi, minus curate dici ego quidem puto, siquidem Reuifio potius supplicationem imitatur, et haec, quatenus adpellationi conuenit, eatenus et ipsi respondet Reuifio; Vbi vero supplicatio Romana adpellationi disconuenit, nec Reuifio adpellationi recte comparatur. Id quod clarius euadet, si potiora quaedam capita enumeremus, qua supplicatio antiqua ab adpellatione deflectitur, in quibus nec hodie adpellationi conuenit Reuifio: 1) Supplicatio locum habebat, vbi propter excellentiam iudicis non dabatur adpellatio; idem in Reuifione; 2) Supplicationi latius fatale erat praefixum, biennium videlicet, vbi ad Imperatorem dirigebatur; et hodiernum reuifio hoc intuitu adpellatione pinguior est; 3) Supplicatione tantum deuoluebatur caussa ad Imperatorem et supremum magistratum; nec reuifio aliud remedium deuolutiuum est, quum per adpellationem caussa ad quemcunque alium iudicem subordinatum deuolui queat; 4) Semel duntaxat supplex audiebatur; nec iterari potest Reuifio, bene tamen adpellatio; 5) Supplicatione interposita caussa nihil-